桐乡市建设工程质量安全监督站文件

	桐质安〔2018〕12号

关于2018年4月份预拌混凝土和预拌砂浆

质量专项检查的通报

各建设、施工、监理单位和预拌混凝土、预拌砂浆生产企业：

　　为了进一步规范建设各方质量行为，落实建设各方质量责任制度，提高全市预拌混凝土和预拌砂浆质量。我站监督内业科于2018年4月1日至30日组织人员对全市所属预拌混凝土和砂浆质量进行专项检查。现将有关情况通报如下:

　　一、基本情况

本次检查的对象为我市范围内新都、桐星、亚都、冠峰、钟大、中天、石门南方、鑫联、众磊、众力、磊昌、六合共12家预拌砼生产企业和正昶、桐化共2家预拌砂浆生产企业（相关检查情况详见附表）。检查组采取生产现场和施工现场相结合的随机抽查形式，并对现场制作的试块进行现场封样，进行试验室标准养护。在抽查现场，重点检查了混凝土强度质量和坍落度值，并对涉及到的配合比和送货单资料进行了检查。同时检查了施工单位、建设单位和监理单位对进场预拌混凝土和砂浆的质量控制资料。

    本次共抽查混凝土试块72组，标准养护其抗压强度达到设计强度值100%以上有68组，其中1组不作评定依据，合格率达95.8%；现场坍落度共做24批次，合格率达到100%；砂浆共抽查试块12组，标准养护达到设计强度值100%以上有12组，合格率达100%。

    在抽查过程中，从总体情况来看，预拌混凝土和预拌砂浆质量强度较好，市场供应比较稳定。我站将对不合格项目及部位进行跟踪检测。

希望各预拌混凝土生产企业、预拌砂浆生产企业、各方建设主体继续加强产品质量意识，加强做好现场浇筑后科学有效的养护措施。各建设主体在现场应做好检查验收，切实抓好问题的整改工作，严格控制好原材料进场质量，跟踪做好现场实体的强度检查工作，及时发现问题及时处理，严格控制不合格材料进入工地现场，确保我市建筑工程质量

 附：2018年4月份混凝土和砂浆现场抽样汇总表

                          桐乡市建设工程质量安全监督站

                                  2018年6月7日

抄送：局建设科、站各科室、相关建设单位、房地产公司

桐乡市建设工程质量安全监督站办公室      2018年6月7日印发
	附： 2018年4月份混凝土和砂浆现场抽样汇总表

	序号
	生产厂家
	抽样地址
	使用工程及部位
	设计

强度

(MPa)
	设计坍落度/稠度（mm）
	实测坍落度/稠度（mm）
	成型

日期
	试验日期
	试块抗压强度代表值（MPa）
	达 到

设 计

强度（%）
	备注

	1
	新都混凝土
	生产现场
	濮院有机更新—立体停车楼 4-8轴、D—F轴五层坡道楼面
	C30
	90～150
	119
	4.20
	5.18
	①
	38.4
	128.0

	②
	41.7

]1+

16

	139.0

	③
	39.0
	130.0

	2
	新都混凝土
	施工现场
	年产六万吨玻璃纤维制造生产线项目 2-3到2-14交2-W到V，

3.45米楼面
	C30
	90～150
	125
	4.20
	5.18
	①
	42.4
	141.3

	②
	40.3
	134.3

	③
	43.1
	143.7

	3
	冠峰混凝土
	生产现场
	雅园G1 连廊一层板
	C30
	120～180
	144
	4.20
	5.18
	①
	41.8
	139.3

	②
	45.9
	153.0

	③
	47.3
	157.7

	4
	冠峰混凝土
	施工现场
	申康管业 7#厂房五层柱六层梁板
	C30
	120～180
	141
	4.20
	5.18
	①
	44.3
	147.7

	②
	41.2
	137.3

	③
	46.6
	155.3

	5
	亚都混凝土
	生产现场
	开发区新材料产业园调产安置房2号楼3层墙柱4层梁板
	C30
	120～180
	150
	4.19
	5.17
	①
	41.7
	139.0

	②

	43.0
	143.3

	③
	42.5
	141.7

	6
	亚都混凝土
	施工现场
	嘉兴雅恩时装有限公司梁基础柱
	C30
	120～180
	154
	4.19
	5.17
	①
	41.8
	139.3

	②

	39.7
	132.3

	③

	40.2
	134.0

	7
	桐星混凝土
	生产现场
	中天江南公馆，长螺旋桩
	C30
	150～210
	174
	4.19
	5.17
	①
	38.9
	129.7

	②
	37.8
	126.0

	③
	41.7
	139.0

	8
	桐星混凝土
	施工现场
	天悦龙庭，8#楼十一层柱十二层梁板
	C30
	120～180
	150
	4.19
	5.17
	①
	39.5
	131.7

	②
	40.6
	135.3

	③
	42.3
	141.0

	9
	钟大混凝土
	生产现场
	悦景庄二街坊 28-29一层柱二层梁板
	C30
	120～180
	141
	4.20
	5.18
	①
	36.2
	120.7

	②
	37.2
	124.0

	③
	37.5
	125.0

	10
	钟大混凝土
	施工现场
	小城故事 25#斜屋面
	C30
	120～180
	148
	4.20
	5.18
	①
	35.8
	119.3

	②
	35.7
	119.0

	③
	36.0
	120.0

	11
	中天混凝土
	生产现场
	新东方油墨仓库四层柱
	C30
	90～150
	112
	4.20
	5.18
	①
	38.0
	126.7

	②
	37.8
	126.0

	③
	36.0
	120.0

	12
	中天混凝土
	施工现场
	桐城名苑1#楼三层梁板
	C30
	90～150
	123
	4.20
	5.18
	①
	40.1
	133.7

	②
	35.6
	118.7

	③
	39.9
	133.0

	13
	石门南方

混凝土
	生产现场
	浙江新奥纺织有限公司，5#车间北基础柱
	C35
	120～180
	138
	4.18
	5.16
	①
	33.3
	95.1

	②
	31.7
	90.6

	③
	无效
	不作评定

	14
	石门南方

混凝土
	施工现场
	浙江新奥纺织有限公司，A区基础承台，梁
	C30
	120～180
	151
	4.18
	5.16
	①
	33.6
	112.0

	②
	32.0
	106.7

	③
	33.2
	110.7

	15
	众磊混凝土
	生产现场
	崇福镇上市村新菜场配套房工程基础
	C30
	90～150
	135
	4.18
	5.16
	①
	29.5
	98.3

	②
	35.3
	117.7

	③
	34.2
	114.0

	16
	众磊混凝土
	施工现场
	桐乡市青少年素质教学实践基地工程1#楼一层柱二层梁板
	C30
	90～150
	126
	4.18
	5.16
	①
	32.3
	107.7

	②
	34.5
	115.0

	③
	34.8
	116.0

	17
	鑫联混凝土
	生产现场
	新凤鸣5#纸管车间 楼梯 柱 楼面
	C30
	120～180
	152
	4.18
	5.16
	①
	30.7
	102.3

	②
	32.0
	106.7

	③
	31.0
	103.3

	18
	鑫联混凝土
	施工现场
	大麻优优景苑工程
钻孔螺旋桩
	C30
	150-210
	182
	4.18
	5.16
	①
	32.7
	109.0

	②
	31.5
	105.0

	③
	32.9
	109.7

	19
	众力混凝土
	生产现场
	嘉兴永发电子有限公司车间4#炮楼
	C30
	150～180
	170
	4.18
	5.16
	①
	44.6
	148.7

	②
	43.8
	146.0

	③
	43.2
	144.0

	20
	众力混凝土
	施工现场
	新凤鸣中欣化纤有限公司 纺丝楼CP13 粱板
	C30
	150～180
	162
	4.18
	5.16
	①
	37.6
	125.3

	②
	40.7
	135.7

	③
	43.4
	144.7

	21
	磊昌混凝土
	生产现场
	崇福镇2016－11地块商服项目工程 地下室底板，1－8轴基础
	C30
	120～180
	144
	4.18
	5.16
	①
	37.2
	124.0

	②
	35.5
	118.3

	③
	34.3
	114.3

	22
	磊昌混凝土
	施工现场
	青成名苑 ，5#楼九层梁板及剪力墙、柱
	C30
	120～180
	153
	4.18
	5.16
	①
	36.0
	120.0

	②
	36.4
	121.3

	③
	34.8
	116.0

	23
	六合混凝土
	生产现场
	巨石智能产业园拉丝区圈梁、柱
	C30
	120～180
	146
	4.19
	5.17
	①
	37.5
	125.0

	②
	33.3
	111.0

	③
	37.8
	126.0

	24
	六合混凝土
	施工现场
	巨石智能制造基地年产30万吨玻璃纤维扩建工程码头墙身
	C30
	120～180
	158
	4.19
	5.17
	①
	40.0
	133.3

	②
	37.2
	124.0

	③
	37.6
	125.3

	25
	桐化砂浆
	生产现场
	Th180429
	M10
	70～90
	78
	4.19
	5.19
	①
	12.6
	126.0

	②
	13.1
	131.0

	③
	12.1
	121.0

	26
	桐化砂浆
	施工现场
	望湖湾
	M5.0
	70～90
	80
	4.19
	5.19
	①
	7.8
	156.0

	②
	8.5
	170.0

	③
	8.0
	160.0

	27
	正昶砂浆
	生产现场
	编号：18051
	M10
	70～90
	82
	4.19
	5.19
	①
	14.8
	148.0

	②

	14.3
	143.0

	③
	15.0
	150.0

	28
	正昶砂浆
	施工现场
	巨匠康莱登花园
	M5.0
	70～90
	80
	4.19
	5.19
	①
	8.6
	172.0

	②
	8.0
	160.0

	③
	7.6
	152.0